



اصلاح

یادداشت:

احتکار

در شماره (۳۷۹۵) روزنامه اصلاح مقرر اتی راجع باحتکار که از جانب وزارت اقتصاد ملی ترتیب و بصدقه مقامات مربوطه رسانیده شده است نشر کردیم و متعاقباً در شماره های بیستم این روزنامه جزای احتکار را به چندی از مغازه داران کابل که از جانب وزارت معززی الیه ادا شده بود انتشار دادیم. از خبر اول فهمیده میشود که وزارت اقتصاد ملی اقتصادات زمان و نزاکت وقت را پوره در نظر گرفته بر طبق آن مقرراتی وضع و بعمل اجرا میگذارد و خبرهای مابعد می فهماند که مقررات وزارت موصوف در قبال خود قوه مؤیده داشته حرف به حرف مورد تطبیق می یابد. البته همه میدانند که از یکطرف زمان موجود با در نظر گرفتن ایجابات حاضر وقت جنگ و ناآنجی که ازان حاصل شده و میشود وقت سخت و بار یکسخت و از جانب دیگر احتکار که حتی در اوقات عادی از قبضه ترین اعمال تجاری و اقتصادی دانسته میشود درین زمان قباحیت آن بیشتر و شدید تراست و از همین جهت است که در تمام دنیا برای جلوگیری از احتکار تدابیر مهمی اتخاذ و بجهت اجرای مقررات آن قوه تأییدیه بزرگی مورد عمل میا شد زیرا در حقوق اداره همان جائیکه حقوقیون از تصرفات حقوقی و سیاسی دولت حرف میزنند میگویند دولت میتواند در مواقع باریک و ادوار بحرانی هرگونه مقرر و قانونی تصویب و برای هر عمل بهر اندازه جزای سنگینی که بخواهد تطبیق نماید. مقررات احتکار وزارت اقتصاد ملی اینک از همین چاشنت کرده و به تناسب شدت عمل مذکور (احتکار) ممکن است مجازات هم شدید تر و مغفوت گردد.

ما همیشه نوشته و باز می نویسیم که عمل احتکار از بدترین اعمال است که در زمینه تجارت بعمل آورده میشود و از همین جهت در نظر ما باید به محکومین جزایهای سنگین تری داده شود زیرا محکومین از سخت ترین موقع و مبرم ترین احتیاج هم وطن و هم نوع خود استفاده کرده دارائی آنها را در مقابل مالیکه بچندین مرتبه بلند تر از قیمت عادی آن بفروش می رسانند از ایشان میراید پس آیا این استفاده نامشروع نیست؟ و آیا محکومین را نباید دزدتقی کرد؟ اگر محکومین دزد است باید مثل دزد جزا داده شود دزد کیست که به مال دیگری چشم سرخ کرده و آنرا بی رحمانه و بی شرمانه بصورت خفته از او می رباید امام محکوم کسی است که به مزد کار روز مره یک کاربگر و یا محصول عمل یک دهقان چشم دوخته دارائی آنها را بنام قیمت یک مالیکه بی انصافانه آنرا احتکار نموده بود از آنها میگیرد پس آیا بین این دو طائفه (در نصب العین نه) در طرز عمل فرقی می بیند؟ اگر فرق نباشد پس جزا بهر اندازه که شدید باشد مناسب حال محکومین است. (باقی دارد)

دباندنی خبرونه

تو کیو: دجایان حربی ابلاغیه وائې چه جایانی قواؤ د حمل په ۱۷ تاریخ کوهماچه دایمیل - مینیاور ترمنیخ په سرک کښې دی و نیواو دایمیل محاصره ئې تکمیل کړه او ددغه جگړه ضمن کښې ۴ زره کسه انگریزی عسکر بنديان اوږې و لږې هم دجایانی قواؤ په لاس ورغلې. (دومی)
نوی: لې: له هندنه دمتحدینو حربی ابلاغیه: دمتحدینو قواو په «هند-برما» کښې د یوه لږې د نیواو په اثر خپل وضعیت ښه کړی دی. دمتحدینو الوتکو د مخکې له قوی سره مرسته وکړه او د «چند وین» په غرب کښې ئې د جایانیو پر ارتباطی خطو بمباری وکړه او هغو لږو ته ئې تاوا نو نه واول. دبرما په شمالی برخه کښې د چین قواؤ په «موگانگ» کښې خپل وړاندی تکبسی اوږد کړ او پر یوه ښارچه د جایانیانو له خوا نیول شوی دی او دغه رنگه په شرق او غرب کښې په خپلو ښوولې کړی. «شادو زو پ» په شا وخوا کښې د چین او جایان قواؤ ترمنځ تصادم پېش شوی دی.
د «ارا کان» په جبهه کښې د «بوئی دانگ» په جنوب غرب کښې یو لږې دمتحدینو قواؤ له خوا نیول شوی. دجایان قواؤ د افسر بقائی قوی پریښی لږخ حمله وکړ مگر دوی حملې نا کامه شوې او درانه تلفات ور واول شوه. د «مانگ و» په جنوب کښې هم دجایان قواؤ په درانه تاوانونه واول شوه. (ریوټر)
الجزیره: له مدیترانې نه د متحدینو حربی اعلامیه: د اتازونی عسکرو وروسته له کلمکې جگړې نه په انسیو کښې له جرمنیانو څخه یو لږې و نیو او خپل وضعیت ئې پسی ښه کړ. د پنځم او اتم نمبر اردو په جبهو کښې دیو ډبل لږ لږې د توپو شلیکونه جاری دی. (ریوټر)
لندن: دمارشال ټیټو حربی اعلامیه وائې چه: الما ټیان د یوگوسلاویا د ملی عسکرو د پېشرفت د بندولو دپاره دسربیا د علاقې د ټولو لږ لږې خپل عسکر راټوله وی د یوگوسلاویا د عسکرو دغه پېشرفت (د ایوان جیکا) په منطقه او د (ابار) د سیند په ناوه کښې کېږي. (ریوټر)
ملبورن: له آسټرلیانه دمتحدینو حربی اعلامیه: د جمعې په شپه د متحدینو الوتکو د کارولین په جزایرو کښې پرتروک او پروون ورځ د اتازونی الوتکو پریښای او دمتحدینو الوتکو په نیوېرن کښې بررا بال اویه نیو گینی کښې پروووک بمباری وکړه. (ریوټر)
لندن: د انګلستان دفضا ئې وزارت اعلامیه: پروون د اتازونی الوتکو د ښکاری الوتکو په ساتنه (د پروونزویک) دطیارو جوړولو پردوو فابریکو بمباری وکړه. دمتحدینو ښکاری الوتکو دجرمن ۸۱-الوتکې راواچولې او داچه د اتازونی هم اچونکو الوتکو څو الوتکې را اچولې دی

تعمیر نرخ طلا

نرخ طلا د ر داخل از ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۹ حمل حسب ذیل تغییر یافته:
۱: طلاى اعلیحضرت ظاهرشاهی و نادرشاهی:
خرید فیدانه ۴۹/۸۵ - افغانی
فروش ۵۱/۸۵ - »
۲: طلاى اعلیحضرت امیر عبدالرحمن خانى و حبیب الله خانى:
خرید فیدانه ۵۱/۷۵ - افغانی
فروش ۵۳/۷۵ - »
۳: طلاى اما نیه:
خرید فیدانه ۱۱۴/۹۰ - افغانی
فروش ۱۱۷/۴۰ - »
۴: طلاى اما نی:
خرید فیدانه ۷۵/۲۷ - افغانی
فروش ۷۷/۲۷ - »
۵: طلاى ده صومۀ روسی:
خرید فیدانه ۱۰۷/۳۳ - افغانی
فروش ۱۰۹/۳۳ - »
۶: طلاى پنج صومۀ روسی:
خرید فیدانه ۵۳/۴۱ - افغانی
فروش ۵۴/۴۱ - »
۷: یونید انګلیسی:
خرید فیدانه ۱۰۱/۵۹ - افغانی
فروش ۱۰۳/۵۹ - »
۸: طلاى یاسه:
خرید فیدرام ۱۳/۸۸ - افغانی
فروش ۱۴/۲۳ - »
۹: طلاى سرخ خرید فیکر ام از ۱۲/۰۴ - افغانى الى ۱۳/۵۰ - افغانى
فروش فیکر ام از ۱۲/۳۹ - افغانى الى ۱۳/۸۵ - افغانى
۱۰: طلاى بور خرید فیکر ام از ۱۰/۲۵ - افغانى الى ۱۱/۶۶ - افغانى
فروش فیکر ام از ۱۰/۶۰ - افغانى الى ۱۲/۰۱ - افغانى
۱۱: طلاى سیاه خرید فیکر ام از ۶/۸۹ - افغانى الى ۱۰/۰۰ - افغانى
فروش فیکر ام از ۷/۲۴ - افغانى الى ۱۰/۳۵ - افغانى
الوتکو د المان پر شمال غرب او منځنیو علاقو باندې حمله وکړه او کلمکې هوا ئې جگړې و شوی د معلوما تو سره سم د پری حمله را وړونکې او تکی را واچولې شوی. (ترانس اوشن)
مسکو: د حمل پر ۱۹ شوروی قواؤ دسکالا په غرب کښې دجرمن د محاصره شوو قواؤ د محوره کولو دپاره خپلې حملې پسی اوږدې کړې او څو ودان لږ لږې و نیول. د اورا ټیټو د لږې جبهې قواؤ د کاریات غره په لمن کښې دجرمن عسکرونه دزرا نه تلفات واول او د ۲۰۰ کیلو متر و په یسوړ کښې د چکوسلوا کښې اورومانی سرحد ته ورسیدل او د (ستانیسلاف) په ولایت کښې ئې د (یابلو کوف) او (ژا بیه) محلی مرکزونه او د چرنوویتسی په ولایت کښې ئې د (واشکووتسی) (ویشرنیتسا) (پوتیلا) او (گیو کا) ښارونه او ۳۰۰ و دان لږ لږې او د اورگادی (۶) سټیشنونه و نیول. شوروی قواؤ جرمنیان پسی واخېست او په رومانیا کښې ئې دسربت ښار

دشپې وستړی خبرونه
لندن: دمسکو د یوه خبر له قراره شو روی قوه او س له یوه لږ لږې د چکوسلوا کیاخواری ته داخله شوې ده. نوی ډیلي: د جایا ښانو فشار د «کوهیما» په دباندنیو شاوخوا کښې شته او ددوی هغه درزونه چه دمتحدینو پر خطوطو کښې ئې اچولې و بیا بند شوه.
لندن: دانګلیس او امریکا پښخه سوو الوتکو په پولیند کښې «پوزن» بمباری کړی.
لندن: دالجزیرې در اچو خبر وائې چه د فرانسې د نجات کمیټې جنرال «ژیرو» دفرانسې دقواؤ د اعلی مفتش او حربی مشاور او دفرانسې ددفاعی کمیټې دعضو په حیث مقرر کړی دی. اگر چه جنرال ژیرو دانوی منصب تر اوسه نه دی قبول کړی مگر توقع کېږي چه «ژیرو» به د کمیټې دا پېشنهاد قبول کړی. دوگول د فرانسې د ټولو لږ لږې قوماندان او د کمیټې رئیس دی.
تو کیو: دجایان قواوی وروسته د کوهیما له نیواو دایمیل د نیواو دپاره حملې کوي.
برلین: د «پریکوف» په جبهه کښې دروس دقوی حمله رده او داودیسې په شاوخوا کښې جگړه په شدت جاری ده. دستانیسلاو او تار نو یول ترمنځ د المان قواؤ څو کلی و نیول.
لندن: ناروی ښانو او دنمارکیانو په لندن کښې په یوه کمیټه کښې یو لږ لږې پر ناروی او دنمارک د حملې دخلورم کال سالگره نیولی ده.
او ۳۰ نور ودان لږ لږې و نیول. د اورا ټیټو ددوهمې جبهې قواوی د (یاسی) د ښار په شمال کښې د پروت تر سیند د ۱۷۰ کیلو متر و په یسوړ یسوړ ښار پسی و نیول او د جرمن د مدافعی په خط کښې ئې درزا چولی دی، او د ۸۵ کیلو متر و په یسوړ دسربت سیند ته ور سیدلې او د (دوروخوی) او (پوتوشانی) ښارونه او (۱۵۰) و دان لږ لږې او د اورگادی (۱۰) سټیشنونه ئې له جرمنیانو نه و نیول. داود بسا په شاوخوا کښې شوروی قواؤ خپله تمر ضی حمله پسی او ږده کړه او د کلمکو جگړو په اثر ئې ۳۰ و دان لږ لږې چه یونې داودیسې په ۱۳ کیلو متری کښې پروت دی و نیول.
شوروی قواؤ د (راز دیلنایا) په شرق کښې دجرمن محاصره شوی قواوی پر مخ محوره کړې په دې ناحیه کښې ۱۷۵ او ۱۸ حمل په جگړو کښې دجرمن (۴۰) ټانکه (۵) موټر لرونکې توپونه او ۱۸۸ هر ډول توپونه او ۲۸۴ ماشینداره او (۱۰۰۰) اسان ولجه شوه او د جرمن (۲۳۰۰) کسه عسکر بندیان و نیول شوه. د حمل پر ۱۸ په ټولو محاذو کښې دجرمن ۴۱ ټانکه او ۹۲ الوتکې تلفی شوی دی. (تاس)

دسر دمغز جراحی

(۴)

اودوی به نیت تو که معالجه کپتری، به ۱۹۴۲ کال کپتری دینور تیبیات نیولوژی اثر بریالی شواو به نتیجه کپتری بو سستم موو تا که چه هغه و گری چه دسر ماغزه تپی تپی شوبیدی دخر از جراحی علمیات اولاندی ونیسواود جراحی، به پرتو خه ذول عملیات وشی .

به دپی اوسنی جگره کپتری له هغو تپیانو خخه چه د دوی دسر ماغزه او یا کوتی تپی شوبیدی داسی نتیجه مو حاصله کپیده که ددوی تپو نودیم دتوتو به واسطه صورت موندلی وی او یا دا چه مرد کی پکپتی بند شوی وی تپیانوته درنغو رتوب یو وضعیت در پپتی تپی او یوازی هغه شی چه مونیز بری یوه شوی نه و او پاته وهغه داو چه د کوتی اود سرد مغز دتپی کیدلو به اثر درنغو رتوب حالت خه رنگه پیداشوی او خنکه مینخ ته راوتی دی . او دا مر ضونه د تپی دالیم به جریان کپتری خه اغیزه کوی او خنکه التهابو نه مینخ ته راولی .

مونیز ته شیکاره شوده چه خاوری داسی مکر و بونه لری چه دناروغتیا سبب گرخی ، اود هغه به جمله کپتری د (انالایروب) مکر و بونه یعنی هغه مکر و بونه چه به هغو دایرو کپتری چه آکسیژن نشته ژوند کوی داخل دی (انالایروب) خلور راز مکر و بونه چه دلاس او پیتی به تپی شوی نسجو کپتری داخل شوی و، مریضان پپی په کانگترین گازی عوارضاتو کپتری اخته کری و، بی ددی نه رگلی انارو بونه هم موجود دی چه کاه به تپی کپتری ور نوزی نسجونه خورا زیاته صدمه پپشوی، او به بل عبارت ویلای شو چه داراز مکر و بونه د نورو مکر و بونو دودی دیاره به زمینه برابر وی. بی ددی بل راز خاکی مکر و بونه هم شته چه په اکسیژن ارونکی دایرو کپتری ژوند کوی اوداراز مکر و بونه د (آیروپام) به نامه یا دپتری، باید ووبل شی چه دتپری عمومی جگری د ۱۹۱۴-۱۹۱۸ کال به او لو شپور و شو کپتری دطب پوهانو مخی ته داراز مسایل پپیش شوی و چه باید هغه مکر و بونه چه دسر مغزو اود کوتی به تپی کپتری دنورو امراضو د پیدا بیت باعث گرخی تر مطالعی لاندی نیول شوی او حل شی .

به امری، مر تبه کپتری داسی کشفیات وشو چه دنالایروب مکر و بونه به عضلاتی نسجو کپتری د کانگترین گازی مرض پیدا کوی چه دهغه به اثر دمغزو او کوتی به نسجو کپتری سخته ناروغی پیدا کپتری . داهم خر گند شوبیدی چه وروسته تپیتی کیدو خخه دسریه مغزو کپتری د کانگترین گازی سخت تورم پیدا شوی اود داسی ناروغی د پیدا کولو دیاره دنالایرو بود مکر و بونو لسمه برخه بس دی. که کله دامکر و بونه د کوم علت به اثر کانگترین گازی پیدا نکری او دسر دمغزو به مینخ کپتری پاته شی نود هغه به اثر کولای شی د (نپسی فالیت) تاثیرونه پیدا کری، به لحنی وختو کپتری چه انالایرو بونو دسر دمغزو به ژورو و خوابونو کپتری لعی ونیسی نولهته دزوی کخوره پیدا کری اود دسر دمغزو جسم پورته خواته خو لعی به پای کپتری دسر ماغزه دمات شوو هاد و کوله بر خخی خخه ووزی دالمری واردی چه زمونیز کلینیک به نسی کپتری دسر دمغزو او

مواد جدید برای تولیدات بعد از جنگ

(۲)

پس در موقع اضطرار صنعت فولاد سازی برطانیه بهترین مقاصد فنی خود را بوجود آورد و برای اجرای این مقصد تحقیقات لابنتیطع سائنسها و فلز شناسان بر طانوی برای نهادن اساس یک ذنبای جدید و مسعودتری در زمان بعد از جنگ بکار بود .

تقلیل در تعداد انواع فولاد :

فولاد های ترکیبی از مخلوط اجزای سخت کننده و آب دهنده مثل کروم ، منگانهز ، نیکل و نایوم مو لند یوم و تونگستن بدست می آید و تناسب مقدار این اجزا مطابق طبیعت فولادیکه بکار با شد تغییر میکند . در موقع جنگ به فولادهائی ضرورت فوری محسوس شد که قبلا در صنعت فولاد سازی هر گز احساس نشده بود . مثلا در اوقات عادی تقریباً دو هزار نوع فولاد وجود داشت که برای مقاصد مختلفه استعمال میشد و مجار به با خود ضرورت اقسام مزیدی را نیز آورد مگر همیشه جنگ رو به پیشرفت نهاد لازم شد در اجزائیکه برای سخت ساختن فولاد از خارج تو رید میشد صرفه شدید بعمل بیاید . و بنا بر آن تلجائیکه ممکن باشد از انواع خیلی متعدد فولاد کاسنه شود بعد از تحقیقات و تجارب لابنتیطع متخصصین درجه اول استخراج فلزات تعداد درجات فولاد از دو هزار تقریباً به ۵۸۹ دسته جامع تخفیف یافت . این مقصد بعد از طی مشکلات زیاد استعمال آهن معدنی رست و فزانت کهنه حاصل شد . جنگ از هر چیز دیگر زیاده تر برای ساختن مصنوعات تسلیحاتی متقاضی آلات سریع العمل فولادی می باشد در اوقات عادی فولاد کار آمد آلات زود کار حاوی تقریباً ۱۸ فیصد تونگستن بوده است . تونگستن یکی از سخت کننده ترین اجزای است که تاکنون ساینس بخوبی آنرا کشف نسکرده است و تقریباً هشتاد فیصد این ماده ضروری از چین و برما حاصل می شود . مضایع این دو منطقه بریطانیا را به شکل بزرگ دیگر می مواجه ساخت اما برطانیه بر آن فایق شد زیرا با وجود موانع عاید به صنعت فولاد سازی انگلستان برای عساکر ملاحین و هوا بازان خود تجهیزات تهیه نمود .

حکایت به سازی انگلستان به تنهایی یکی از مساعی آن دولت بر علیه مشکلات شگفت انگیز میباشد، به سازی بیک حال ساکن نماند هنوز کارخانه ها ساختن به های پنجمه یوننده را به تمام د کوتی دتپود درمل دیاره ستریب توسید ، سلفادین اوسلفازول استعمال کریدی . د سلفادین استعمال به یوه تا کلی اندازه داراز خاصیت لری چه مکر و بونه ودی نه به پرتپدی . اوددی درمل به اثر دتپی به وجود کپتری یوه داسی صحیح اولازمه فوه پیدا کپتری چه هغو مکر و بونه چه به وجود کپتری داخل شو بدی اویا هلته وجود لری خه اغیزه کولای نه شی . زمونیز تجر بو داسی شیکاره کریده چه سلفا میدونه چه دیو ری- به تو که استعمال کپتری، نه استعمال کپتری لخته چه مینبه نتیجه و ر کولای نه شی ، او مونیز هغه به مخلوط ذول به سلو کپتری ۲۰ د کستر آلوسره استعمالوو (نوریا)

اعلان از طرف دائره ثبت تجارت

ریاست فیصله منازعات تجارتي نظر با صوتا مه ثبت تجارت شرکت های تجارتي و تجار اسماء و غیره خصوصیات قیدیه را بدفتر ثبت تجارتي ریاست فیصله منازعات به ثبت رسانیده اند . اینک بر حسب ماده (۸) اصولنامه مذکور جهت آگاهی عموم تجار و غیر تجار ذیلا توضیح و اعلان میگردد :
۴۵۷ - اسم میرزا عبدالاحدخان ولد عبدالصمد خان ، محمد آصف ، عبدالسلام ، محمد سرور ، محمد شریف خان ولدان میرزا عبدالاحدخان (پدر و سر) محل تولدو تاریخ آن کابل سنه ۱۲۴۶ سنه ۱۲۹۰ سنه ۱۳۰۰ سنه ۱۲۹۹ سنه ۱۲۹۵ ش، تابعیت افغان عنوان تجارت حاجی عبدالاحد خان و محمد ناصر خان ، موضوع تجارت رخت و غیره ، موضع تجارتخانه شور بازار دکان نمبر ۱۰۶ ، اشخاص دارای صلاحیت امضاء میرزا عبدالاحدخان ، محمد آصف خان ، عبدالسلام خان محمد سرور خان ، محمد شریف خان مفرد آ . (باقیدارد)

اعلان از طرف مؤسسه دبوینیا

لوی شرکت بتاریخ روز یکشنبه (۱۰) برج ثور مجلس عمومی سالانه عموم مشترکین محترم دبر شنالوی شرکت در عمارت خود شرکت مذکور واقع لیدریای خیابان منعمدی شود لطفاً سهامدارانیکه از بیست سهم کمتر اشتراک نداشته باشند خود شان و یا وکیل قانونی شان و اشخاصیکه از بیست سهم کمتر داشته باشند چند نفر اجتماع نموده و یک نفر وکیل انتخاب کرده وکیل شان اقلان پنج روز قبل از روز مجلس به شرکت حاضر و اسهام خود را ارائه داده و رقه ورودیه بگیرند تا به روز مذکور تشریف بیاورند . جلسه قرار ذیل است :
۱- ملاحظه بیالانس سنه ۱۳۲۱ شرکت .
۲- تصویب بودجه سالانه ۱۳۲۳
۳- نظر به ختم دوره سه ساله هیئت گذشته انتخاب هیئت مدیره جدید این مؤسسه .
۴- انتخاب هیئت نظار جدید شرکت بواسطه ختم دوره سه ساله نفری گذشته .
۵- اصلاحات در بعضی مواد اساسنامه . (۵۳) ۱/۳

فروش اموال بصورت لیلام

بگذر قرائی چند اول بخانه نمره ۱۳/۱۳ یومیه از تاریخ ۱۷ حمل از ساعت یک الی عصر اموال ذیل ایلام میشود .
۱- قالین و قالینچه عالی .
۲- اثاث البیت .
۳- رادیو ، چیرکت ، بایسکل گرامفون عالی .
۴- سامان لوکس و رخت باب زنانه و اقسام تکه های گرانه و شال های بنارسی و غیره .
اموال مذکور تازه ترین لوازمات خیلی اعلی است زودتر بشتابید و طور لیلام خریداری نمائید . (۴۸) ۳/۴
مالکین سرای ، حمام ، خانه ایارنمان ، گاراج و دکا تنها که ملکیت خود را حسب قرارداد به کرایه

خر گندونی

میدهند باید قرار داد خود را به امضای مامور ناحیه وثبت و امضای ریاست بلدی به رسانند تا موقع تادیه محصول دچار مشکلات و جریمه اصولی نگردند همچنان موقع فسخ قرار داد صورت فسخ بعد از امضای مامور ناحیه به ثبت ریاست بلدی به رسانده شود . (۵۲) ۲/۳

فروش حویلی های عصری

دو دربند حویلی عصری آهن پوش با آب جاری و تنور برقی نل آب معه تشناب های مکمل اصولی در بهترین حصه ده افغانان به قیمت مناسب فروخته میشود . شائقین بمدریت ناحیه اول مراجعه نمایند . (۳۶) ۳/۳

اعلان از طرف وزارت

اقتصاد ملی عموم تجاریکه در خانه های خود مال التجاره داشته باشند مکلف اند که از تاریخ نشر اعلان هذا تا ده روز مال های خود را به تجارت خانه ها و مغازه و گداهای تجارتي نقل داده از خانه های شخصی خارج نمایند و الا بنا متخلفین قرار لایحه جسو گیری از احتسکار رفتار خواهد شد . (۴۵) ۲/۳

حویلی عصری فروشی

یک دربند حویلی عصری معه باغچه علیحد و تنور برقی و نل آب بادو تشناب اصولی مقابل سرک کلان ده افغانان متصل بمغازه عبدالظاهر خان تاجر که دارای بهترین موقع است قیمت مناسب فروخته میشود شائقین بمدریت ناحیه اول مراجعه نمایند . (۴۷) ۲/۳

اعلان از طرف ریاست

فابریکه های قند سازی ریاست قند سازی به تمام شرکای محترم اعلان می نماید که بتاریخ پنجشنبه ۲۸ ثور به ساعت یک بجتمع عمومی شرکا و سهامداران شرکت قند تشکیل میشود لطفاً صاحبان سهام شخصاً و یا وکیل شان در سالون بانک ملی حاضر شوند اشخاصیکه سهم شان از بیست سهم کمتر باشد چند نفر میتوانند که بکنفر نمایند خود را معرفی نمایند موضوع بحث و مذاکره بمجمع عمومی حاوی از مواد ذیل خواهد بود :
۱- راپورت اجراءات هیئت مدیره .
۲- مطالعه اوضاع جاری و خط مشی آینده .
۳- تجدید انتخاب هیئت مدیره . (۴۸) ۵/۵

دکایان فروشی دریل خشتی

شابقین به مغازه نوار فروشی غلام نقشبند خان دریل خشتی مراجعه کنند . (۵۶) ۱/۲
نکین مهر کدکی غلام حیدر خان تجو یلدار ریاست مجلس اعیان به ۱۷ حمل مفقود شده بعد ازین تاریخ از اعتبار ساقط است . (۵۷) ۱/۱

مجلس تر حیم

بناسبت فوت صبیبه خورد سال ع ، ح وزیر داخله امروز از ساعت ۸ الی ۱۲ در مسجد شاه دو شمشیر علیه الرحمه مجلس تر حیم منعقد میباشد .